Feria secunda, die x ix mensis Martii anno MCMLXII, in Aula supe

riore Palatii Apostolici Vaticani habitum est Consistorium secretum, 

cuius acta ex ordine referuntur. 

I - CAMERARIUS SACRI COLLEGII 

Reverendissimus Cardinalis Pizzardo detulit ac reddidit peritiam 

Sacri Collegii Cardinalium Beatissimo Patri, qui eam tradidit Reve

rendissimo Cardinali Aloisi Masella, pro hoc anno ipsius Sacri Collegii 

S. R. E. Cardinalium Camerario. 

II - SUMMI PONTIFICIS ALLOCUTIO 

V E N E R A B I L E S F R A T R E S 

Hoc Purpuratorum Patrum Collegium, quod in Vaticana 
aula proxime Summi Pontificis solium sedet, verum est Consi
storium existimandum sacri illius coetus, qui in catholico orbe 
est amplissimus; utpote in quod Petri Successor eos pede
temptim cooptet. quos in universa Ecclesia gubernanda, sibi 
a divino eiusdem Conditore commissa, propiores habeat la
boris adiutores quasique consortes. 

13 - ACTA, vol. IV, n. 4. — 1(5-4-19(52. 
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Quae vero observatio arcanumque silentium ad domesti
cum hunc nostrum adhibentur congressum, ea sane clero cunc
toque populo christiano quamdam inierunt magnarum rerum 
exspectationem anxiam. 

Quodcumque enim Consistorium per menses et annos Con
sistorio succedit, proprium quidquam praeferre videtur, ex gra
vioribus iis humanae consociationis eventibus emanans, qui 
catholicae Ecclesiae vitam in qualibet terrarum orbis parte 
quoquo modo contingunt, quique nunc maestitiam et aegri
tudinem spirant, nunc spes laetas et firmas. 

Quod hodie celebratur Consistorium, tria haec habet pro
pria et praecipua : ut scilicet primum novos decem renuntiemus 
Patres Cardinales; ut deinde de catholicae rei statu in qui
busdam civitatibus breviter commemoremus; ut denique no
vum quiddam significemus ad sacrum Cardinalium Collegium 
spectans. 

Initio autem in consessum vestrum intuentes facere non pos
sumus, quin Nostram vestraeque Familiae, Venerabiles Fra
tres, maestitiam declaremus, e pia memoria natam eorum Col
legii vestri membrorum, qui ad caelestia praemia vocati Colle
gas suos ad Communis Patris latus reliquerunt, opera ab ipsis 
incohata continuaturos. 

Profecto vos nequaquam praeterit, Nostro ineunte Ponti
ficatu, quosdam miratos esse Nos, novorum eorumque perma-
gnorum onerum conscientia ductos, quae nostris diebus in re
gimen Ecclesiae sanctae recidunt, plures quam umquam alias 
Purpuratos Patres nominavisse. Iamvero, his tribus circiter 
annis, septemdecim Cardinales, naturae legibus concedentes, 
e vita discesserunt. Atque nos, quicumque in hunc ornatissi-
mum consessum congregati sumus, dum ad eos hodie confiden
tem animum referimus, et praeclarissima merita recogitamus, 
ab iis sibi parta in suo cuiusque sustinendo munere, et eorum 
suave, fraternum, sanctum vitae institutum ; quae propter 
omnium benevolentiam collegerunt.